АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » апрель 2015 й.                            № 24                               « 21 » апреля 2015 г.
             «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах  сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в период купального сезона 2015 года»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об  утверждении Правил охраны жизни людей на воде в  Республики Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в республике Башкортостан», в соответствии со статьей № 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с приближением летнего купального сезона, в целях предупреждения происшествий и несчастных случаев, обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на воде

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Принять план мероприятий по охране жизни людей на водоемах на купальный сезон 2015 года (приложение № 1).

    2. Запретить купание людей на необорудованных  пляжах водоёмов сельского поселения Знаменский сельсовет путём выставления знаков, запрещающих купание.

     3. Рекомендовать руководству ОАО «Племптицесовхоз Знаменский Республики Башкортостан», на чьем балансе находится пруд, расположенный в с. Знаменка, осуществить мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании
 водоемом .
       До проведения соответствующих мероприятий, запретить купание в неустановленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
         4.Специалисту - землеустроителю принять меры по пресечению
загрязнения водоемов, захламления территорий.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
специалиста 1 категории землеустроителя 1 категории Леонтьеву О. Н.
Глава сельского поселения                                                                                                А.В. Самойлов
                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                     К постановлению главы сельского поселения

                                                                                                                     Знаменский сельсовет

                                                                                                                     от «21» апреля 2015 г. № 24

План

мероприятий по охране жизни людей на водоёмах в сельском поселении Знаменский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании при главе администрации вопрос обеспечения безопасности населения на водоёмах.
	До 01.06.2015 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Провести разъяснительную работу по правилам поведения у водоёмов среди населения, в трудовых коллективах и на собраниях (сходах) граждан.
	До 01.06.2015 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами. Запретить купание в неустановленных местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
	До 10.06.2015 г.
	Специалист первой категории землеустроитель первой категории Леонтьева О.Н.

Управляющий делами                                                                 Н.А. Мухаметова

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35